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Wszyscy Wykonawcy
bioracy udziat w postepowaniu

Dotyczy postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego pn.: ,Zwigkszenie efektywnosci energetycznej w sektorze publicznym
poprzez termomodernizacj¢ czterech budynkéw uzytecznosci publicznej”

WYJASNIENIE Nr 1
TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA
Znak sprawy RZ.271.15.2016

W zwigzku z pytaniami dotyczacymi zapiséw specyfikacji istotnych warunkéw
zamoOwienia, ztozonymi przez Wykonawcéw, dzialajac w imieniu Zamawiajacego, na podstawie
art. 38 ust. 11 2 ustawy z 29.1.2004r. - Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity Dz. U.
z 2015, poz. 2164 z pdZn. zm.), wyjadniam co nastepuje:

Pytanie nr 1:
Prosze o doprecyzowanie kosztoryséw w branzy sanitarnej dotyczacych wszystkich zadan
poniewaz wystepuja duze braki pomiedzy kosztorysami a projektem.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Mimo wezwania zamawiajgcego z dnia 14.10.2016 r. wykonawca nie sprecyzowat o jakie
rozbieznosci chodzi,. Zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia i
projektem umowy, Zamawiajacy przyjat dla zaméwienia wynagrodzenie ryczattowe. Przedmiar
robét jest dokumentem pomocniczym.

Pytanie nr 2:
Po czyjej stronie lezy wyposazenie obiektéw w sprzet ga$niczy oraz sporzadzenie instrukcji ppoz?
Jezeli po wykonawcy prosze o dodanie pozycji kosztorysowej.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Instrukcja bezpieczefistwa ppoz. winna by¢ wykonana zgodnie z rozporzadzenie ministra spraw
wewnetrznych i administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpozarowej
budynkéw, innych obiektéw budowlanych i terenéw. Instrukcje ppoz. i elementy wyposazanie
obiektu (instrukcje, oznaczenie, gasnice itp.) zapewnia na swdj koszt wykonawca. Elementy nie
sarobotg budowlang, dlatego tez nalezy je uja¢ w innych kosztach np.: kosztach ogélnych. Dla tego
typu ustug nie ma potrzeby tworzenia pozycji kosztorysowych.

Pytanie nr 3:
Prosze okresli¢ warstwy posadzkowe dla obiektu "Chorzecin”

Odpowiedz na pytanie nr 3:



Warstwy posadzkowe w kazdym pomieszczeniu zostaty okre$lone w przedmiarze robdt
budowlanych dziat I1I pozycje od 61 do 75.

Pytanie nr 4:

Prosze o okreslenie zabezpieczenia konstrukcji stalowej dachu budynku w Chorzgcinie
Odpowiedz na pytanie nr 4:

Jak dla klasy odpornosci ogniowej ,D”

Pytanie nr 5:
W jakiej klasie ogniowej nalezy wykonac sufity podwieszane w poszczegblnych budynkach

Odpowiedz na pytanie nr 5:
Jak dla klasy odpornosci ogniowej ,D”

Pytanie nr 6:
Jaki kolor stolarki okiennej dla poszczegélnych inwestycji? Jednostronny, obustronny, biaty?
- bialy?

Odpowiedz na pytanie nr 6:
Domy Ludowe w Jadwigowie, Godaszewicach, Stugocicach - kolor biaty obustronny. Dom Ludowy
Chorzecin - jednostronny kolor

Pytanie nr 7:
Prosze okresli¢ rodzaj bramy garazowej w budynku Godaszewice

Odpowiedz na pytanie nr 7:
Brama dwuskrzydtowa na konstrukgji z profili aluminiowych wypeiniona ocieplonymi panelami
aluminiowymi z dodatkowym otwieranym skrzydtem drzwiowym o wym. 0,9x2,0 m

Pytanie nr 8:
Dotyczy poz. 76 kosztorys budowlany: Jakie drzwi nalezy przyja¢ do wyceny?

Odpowiedz na pytanie nr 8:
Przedmiar robét zawiera opis pozycji katalogowych. Do wyceny nalezy przyja¢ drzwi zgodnie
z opisem w projekcie technicznym tj. Drzwi ppoz. EI30 90+40/200

Pytanie nr 9:
Jaki rodzaj materiatu nalezy uzy¢ do wykonania balustrad wewngtrznych oraz zewnetrznych
w obiekcie Godaszewice?

Odpowiedz na pytanie nr 9:
Balustrady wewnetrzne metalowe malowane proszkowo, zewnetrzne ze stali nierdzewnej —
zgodnie z opisem pozycji w przedmiarze robot

Pytanie nr 10:
Z jakiego materiatu nalezy wykona¢ podbitke w Stugocicach?



Odpowiedz na pytanie nr 10:

Wg kosztorysu Podbitka okapowa systemowa z blachy powlekanej z systemem wentylacji okapu
w kolorze drewnopodobnym

Pytanie nr 11:
Dotyczy Stugocice poz. 85 kosztorys budowlany, nalezy potozy¢ kostke z demontazu?

OdpowiedzZ na pytanie nr 11:
Tak, przy czym nalezy do wyceny pozycji przyja¢ ewentualne uzupetnienie uszkodzen w trakcie
demontazu kostki na poziomie do 10 %

Pytanie nr 12:
Czy brama garazowa w Jadwigowie powinna mie¢ naped elektryczny?

OdpowiedzZ na pytanie nr 12:
TAK, naped elektryczny

Pytanie nr 13:
Prosze okresli¢ precyzyjnie jaki rodzaj kostki betonowej nalezy wyceni¢ dla inwestycji
Godaszewice?

OdpowiedzZ na pytanie nr 13:
Kostka betonowa uktadana pod zadaszeniem tarasu i chodniki - typu ,nostalit” kolory jesieni,
pozostata cze$¢ utwardzenia terenu kostka typu ,behaton” po 50% kolorowa i 50 % szara

Pytanie nr 14:

Z przedmiaru oraz opisu wynika, Zze ma sie pojawi¢ jedna jednostka o mocy grzewczej 6,6 kKW, ze
schematu instalacji wynika jednak ze majg pojawi¢ sie dwie jednostki o mocy 2,29 kW oraz 4,02
kW. Prosze o okreslenie ilo$ci agregatow grzewczo-wentylacyjnych dla budynku w Stugocicach.

Odpowiedz na pytanie nr 14:

[lo$¢ agregatéw grzewczo - wentylacyjnych - zgodna z projektem tj. 2 szt.

Zaprojektowano dwa identyczne aparaty grzewcze o t3cznej mocy nominalnej 6,6 kKW
zamontowane w dwdch pomieszczeniach o zapotrzebowaniu ciepta odpowiednio 2,29 1 4,02 KW
W przedmiarze btednie okreslono ilo$¢ aparatéw grzewczych 1 szt. Do wyceny nalezy przyjac 2
Szt.

Pytanie nr 15:

Czy dopuszcza zastosowanie falownika 3-fazowego o mocy 9 kW. Wg zasad projektowania
instalacji fotowoltaicznych moc modutéw fotowoltaicznych powinna by¢ wieksza o ok. 10-15%
niz moc falownika. Wynika to z charakterystyki pracy modutéw fotowoltaicznych. ich moc
maksymalna nie jest praktycznie nigdy osiggana i moduty pracuja zwykle z wydajnos$cig okoto 85
-90% mocy nominalnej. Dla zoptymalizowania pracy instalacji lepiej zastosowac falownik o mocy
9 kW, poniewaz cze$ciej bedzie pracowat on przy optymalnym obcigzeniu.

Odpowiedz na pytanie nr 15:
Dopuszcza sie zastosowania falownika 3-faz. o mocy 9 kW jako rozwigzanie réwnowazne



Pytanie nr 16:

Czy zamawiajacy dopuszcza zmiane potaczenia modutéw fotowoltaicznych? Wg projektu moduty
nalezy podzieli¢ na trzy taficuchy. Przy proponowanej mocy instalacji wystarczy podzielenie
modutéw na dwa tafncuchy. Pozwoli to na zastosowanie mniejszej liczby zabezpieczen
i okablowania, oraz zoptymalizowanie pracy instalacji PV, poniewaz optymalnym napigciem
pracy falownikéw mocy 9-10 kW jest napiecie ok. 550-600, przy napieciu modutu ok. 30V,
optymalnym okazuje sie zastosowanie aricucha potaczonych szeregowo 19 i 20 modutéw, Zeby
napiecie byto zblizone do optymalnego.

Odpowiedz na pytanie nr 16:
Dopuszcza sie zmiane potaczen modutéw fotowoltaicznych z trzech na dwa tancuchy potaczen
jako rozwiazanie réwnowazne

Pytanie nr 17:

Prosze o podanie parametréw moduléw fotowoltaicznych oraz falownikéw, ktére beda
traktowane jako parametry stuzgce do poréwnania produktéw. Nie jest mozliwe wg PZP
stosowania w dokumentacji przetargowej konkretnych nazw produktéw tak jak ma to miejsce w

niniejszej dokumentacji. Prosimy o okre$lenie parametréw jakie majg spetnia¢ falownik oraz
moduty.

Odpowiedz na pytanie nr 17
Wszelkie dane niezbedne do wykonania instalacji
w dokumentacji projektowej, a w szczeg6lnosci sa to dane:

fotowoltaicznej sa przedstawione

SZAFKA INSTALACJI FOTOWOLTAICZNEJ S-PV

LP. EQ%XV])AZENIA TYP ILOSC
1. Obudowa OSZ 66x80 z ptytag montazowa [Emiter] 1 szt.
2. Kanat kablowy 60x60 2m
e Kanat kablowy 40x60 2m
4. Rozlacznik izolacyjny RSI-8032F [Spamel] 1 szt.
5. Ogranicznik przepiec OVRPV40 1000P [ABB] 1 szt.
6. Rozlgcznik izolacyjny FRX 303 40A [Legrand] 1 szt.
g Wyzwalacz wzrostowy 0073 61 [Legrand] I szt.
8. Ogranicznik przepieé OVR T2 3N 40 275s P [ABB] 1 szt.

POZOSTALE MATERIALY - INSTALACJA FOTOWOLTAICZNA

LP. EQ%XVSZENIA TYP ILOSC
1. Kanat kablowy KK60x60 [TT Plast] 6 m
2. , | Modut fotowoltaiczny Vitovolt 200 P250JB [Viessmann] 39 szt.
3. Falownik PVI-10.0-TL-OUTD-S [ABB] 1 szt.
4. Kabel SOLARFLEX-X PV1-F 1x6 170 m




5. Kabel SOLARFLEX®-X PV1F TWIN 2x6 30 m
6. Z1acze MC4 2-1 80 szt.
7 Zlacze MC4 6 szt.
8. Zlacze bezpiecznikowe | MC4 In-line 4 szt.
9. Bezpieczniki gPV 20A 4 szt.
10. [ Przepust dachowy 1 szt.
11. | Profil montazowy 90 m
12. | Rozdzielnica licznikowa | p/t RU-3-L Z [Karwasz] 1 szt.
13, ;flftrr“ykczgeejrg“ EAS z modulem wew. GSM [Pozyton] | 1 szt.

Zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia:

JJezeli dokumentacja projektowa Ilub specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robét
budowlanych wskazywataby w odniesieniu do niektérych materiatéw lub urzqdzen znaki towarowe,
patenty lub pochodzenie - Zamawiajqcy, zgodnie z art. 29 ust. 3 ustawy Pzp, dopuszcza oferowanie
materiatéw lub urzqdzen réwnowaznych. Zamawiajqcy, wskazujgc oznaczenie konkretnego
producenta (dostawcy) lub konkretny produkt przy opisie przedmiotu zamdwienia, dopuszcza
jednoczesnie produkty réwnowazne o parametrach jakosciowych i cechach uzytkowych co najmniej
na poziomie parametréw wskazanego produktu, uznajgc tym samym kazdy produkt o wskazanych
lub lepszych parametrach.

W takiej sytuacji Zamawiajqcy wymaga ztozenia stosownych dokumentéw, uwiarygodniajgcych te
materialy lub urzqdzenia. W przypadku zaoferowania materiatéw lub urzqdzeri réwnowaznych,
Wykonawca jest zobowigzany zatqczy¢ do oferty opis materiatéw lub urzqdzen, jezeli przewiduje ich
zastosowanie i wskazac, jakie materiaty lub urzqdzenia zostanq zamienione. Ciezar udowodnienia,
Ze materiat (wyrdb) jest réwnowazny w stosunku do wymogu okreslonego przez zamawiajqcego
spoczywa na wykonawcy sktadajqcym oferte. W takim wypadku wykonawca musi przedtozyé
odpowiednie dokumenty opisujqce parametry techniczne, wymagane prawem certyfikaty i inne
dokumenty dopuszczajqce dany materiat (wyrdéb) do uzytkowania oraz pozwalajqce jednoznacznie
stwierdzi¢, Ze sq one rzeczywiscie réwnowazne.

Zamawiajqcy zastrzega sobie prawo wystgpienia do autora dokumentacji projektowej o opinie na
temat oferowanych materiatéw lub urzqdzen. Opinia ta moze stanowi¢ podstawe do podjecia przez
Zamawiajgcego decyzji o przyjeciu materiatéw lub urzqdzern réwnowaznych albo odrzuceniu oferty
z powodu braku réwnowaznosci.

W przypadku oferty réwnowaznej z zastosowaniem materiatéw o réwnowaznych parametrach
technicznych, nalezy dodatkowo ztozy¢ wraz z ofertq :

a) oswiadczenie, Ze ztozyt oferte réwnowaznq oraz Ze zaproponowane zmiany spetniajq wszystkie
wymagania okreslone przez Zamawiajgcego w niniejszej SIWZ i dokumentacji technicznej.

b) wykaz zmian, zawierajqcy doktadny opis zmian dotyczqcy zastosowanych materiatéw
réwnowaznych”

Powyzsze wyjasnienia, ktére powodujg zmiany jednostek obmiarowych w przedmiarze
robot, nalezy uwzgledni¢ przy obliczaniu ceny ryczattowej oferty a nastepnie prz ja¢ w
sporzadzanym kosztorysie wykonawczym - przed podpisaniem umowy.







